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§ 4
Junonkatu ja Leonkatu välillä Koksikatu–Capellan puistotie, katu-
suunnitelmien hyväksyminen, Sörnäinen

HEL 2021-012165 T 10 05 02

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian viikoksi pöydälle.

Käsittely

Asian aikana kuultavana oli projektinjohtaja Heidi Piiroinen. Asiantuntija 
poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Pöydällepanoehdotus:
Otso Kivekäs: Pyydän asian pöydälle seuraavaan kokoukseen.

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian pöydäl-
le.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Heidi Piiroinen, projektinjohtaja, puhelin: 310 23137

heidi.m.piiroinen(a)hel.fi

Liitteet

1 Suunnitelmaselostus nro 31517/1
2 Suunnitelmapiirustus nro 31517/1
3 Suunnitelmaselostus nro 31518/1
4 Suunnitelmapiirustus nro 31518/1
5 Vuorovaikutusmuistio

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä seuraavat katusuunni-
telmat:

 Junonkatu piirustus nro 31517/1 
 Leonkatu välillä Koksikatu–Capellan puistotie piirustus nro 31518/1

Esittelijän perustelut
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Lähtökohdat ja tavoitteet

Junonkatu on nykyinen rakennettu tonttikatu ja Leonkatu välillä Koksi-
katu–Capellan puistotie on nykyinen rakennettu paikallinen kokoojaka-
tu. Kadut sijaitsevat tiiviin asuinalueen keskellä. Leonkatuun rajoittuvat 
myös kauppakeskus Redi ja Kalasatamanpuisto. Katusuunnitelmat pe-
rustuvat voimassa oleviin asemakaavoihin nro 12291 (tullut voimaan 
13.3.2015), nro 12070 (tullut voimaan 28.6.2013) ja nro 11780 (tullut 
voimaan 16.1.2009). Katusuunnitelmissa on huomioitu Kalasataman 
raitiotien yleissuunnitelma nro 6789, päivätty 30.1.2018. 

Katusuunnitelmilla mahdollistetaan Kalasatamasta Pasilaan -raitiotien 
rakentaminen.

Suunnitelma

Junonkatu suunnitelmapiirustus nro 31517/1 (liite 2)

Junonkatu on nykyinen rakennettu läpiajettava tonttikatu. Kadulle ra-
kennetaan raitiotie ja pysäkit välille Arcturuksenkatu–Polariksenkatu. 
Moottoriajoneuvoliikenteen läpiajo kielletään Kalasataman raitiotien 
yleissuunnitelman mukaisesti välillä Arcturuksenkatu–Polariksenkatu 
sekä Junonkadun sillalta. Osa kadun varren pysäköintikaistoista muu-
tetaan istutusalueiksi ja niihin rakennetaan köynnöspylväitä. Kadun mo-
lemmilla reunoilla säilyvät jalkakäytävät.

Leonkatu välillä Koksikatu–Capellan puistotie suunnitelmapiirustus nro 
31518/1 (liite 4)

Leonkatu välillä Koksikatu–Capellan puistotie on nykyinen rakennettu 
paikallinen kokoojakatu. Kadulle rakennetaan raitiotie. Junonkadun ja 
Capellan puistotien väliseltä osuudelta poistetaan pyörätie ja pyöräily 
ohjataan ajokaistalle. Erotuskaistoille ja keskisaarekkeelle istutetaan 
pensas- ja niittykasvillisuutta. Arielinkadun ja Junonkadun välillä ole-
vien pysäköintikaistojen pintamateriaali muutetaan nurmikiveksi. 

Suunnitelmien tarkempi kuvaus ilmenee liitteenä olevista suunnitelma-
selostuksista nro 31517/1 (liite 1) ja nro 31518/1 (liite 3).

Kadut sopeutuvat asemakaavan mukaiseen ympäristöönsä ja täyttävät 
toimivuuden, turvallisuuden ja viihtyisyyden vaatimukset.

Vuorovaikutus

Katusuunnittelu on toteutettu ”Yhteinen kunnallistekninen työmaa” so-
pimuksen (7.3.2017) mukaisesti yhteistyössä sopimuksen osapuolten 
kanssa. Sopimuksen osapuolia ovat Helsingin kaupunki, Helsingin 
seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY), Helen Oy, Helen Säh-
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köverkko Oy, Elisa Oyj, DNA Oyj, Telia Finland Oyj, Auris Kaasunjake-
lu Oy, Cinia Cloud Oy. 

Sopimuksen mukaisesti kukin sopimuksen allekirjoittanut osapuoli si-
toutuu suunnittelun aikana määrittelemään omat johtotarpeensa koh-
teessa ja tekemään omaa suunnittelua samanaikaisesti hankkeen ete-
nemisen kanssa. Suunnittelun tavoitteena on aikaansaada rakennus-
hankekohtaiset yhteiset ristiriidattomat suunnitelma-asiakirjat ja selos-
tukset. 

Katusuunnitelmaluonnokset ovat olleet esillä Helsingin kaupungin in-
ternetsivuilla 13.10.−26.10.2021 välisen ajan. Alueen talouksiin jaettiin 
tiedotekirje postilaatikkojakeluna.

Asukaspalautteet on kirjattu vuorovaikutusmuistioon, joka muistio on 
liitteenä 5.

Katusuunnitelmaehdotukset ovat olleet nähtävillä 17.11.−30.11.2021 
välisen ajan. Suunnitelmien nähtävillä olosta on ilmoitettu kirjallisesti 
suunnittelualueen kiinteistöjen omistajille ja haltijoille. 

Suunnitelmista on jätetty kaksi muistutusta.

Muistutusten käsittely

Muistutus 1

Muistutuksessa esitetään, että Leonkadun pyöräkaistoja tulisi jatkaa 
Arielinkadulta Junonkadulle saakka. Tila pyöräkaistoille tulisi ottaa vie-
reiseltä pysäköintikaistalta. Nykyistä ratkaisua pidetään turvattomana 
pyöräilijälle raitiotiekiskojen takia. 

Esittelijän vastaus muistutukseen

Sekaliikennejärjestely on normaali kantakaupungissa oleva liikennejär-
jestely pyöräliikenteen, autoliikenteen ja raitiotien osalta. Leonkatu ei 
kuulu pyöräliikenteen pääreitistöön. Pyöräliikenne on sekaliikenteessä 
raitioliikenteen kanssa yhden korttelin osuudella ja autoliikenteen mää-
rä on vähäinen, jolloin pyöräilijä voi valita ajosuuntaansa parhaiten so-
pivan ajolinjan ajoradalla. Raidegeometrian vuoksi selkeää pyörätie-
geometriaa Junonkadun ja Leonkadun risteyskohdassa on hankala to-
teuttaa ja lisäksi tämä heikentäisi suojatiejärjestelyjä erityisesti esteet-
tömyyden kannalta. Rakennussuunnitelmavaiheessa tutkitaan vielä rai-
teiden sijoittelua kadulla. Tavoitteena on lisätä tilaa kiskojen ja reuna-
tuen väliin parantaen pyöräilyn turvallisuutta entisestään.

Muistutus 2
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Muistutuksessa esitetään, että Junonkadun sillan yhteyttä ei pitäisi kat-
kaista moottoriajoneuvoliikenteeltä ja ohjata kulkemaan Sompasaaren-
laiturille ja Kapteeni Sundmanin kadulle. Ratkaisua pidetään huonona, 
koska Kapteeni Sundmanin katua ei ole suunniteltu kokoojakaduksi ja 
kadulla on poikittaisia pysäköintipaikkoja, joista peruutetaan ajoradalle. 
Lisäksi Kapteeni Sundmanin katu liittyy Sompasaarenlaituriin terävässä 
kulmassa. Muistutuksen mukaan katuverkon selkeys poistetaan tällä 
katujärjestelymuutoksella. 

Esittelijän vastaus muistutukseen

Katkaisemalla Junonkadun silta autoliikenteeltä halutaan varmistaa rai-
tiovaunun häiriötön kulku sekä ohjata autoliikennettä pois Junonkadul-
ta. Ratkaisu ohjaa autoliikennettä alueellisten kokoojakatujen eli Koksi-
kadun ja Vilhonvuorenkadun suuntiin niin Sompasaaren kuin Nihdin 
osalta. Myös Nihdin katuverkko tukee tätä. Ratkaisu ei tee Kapteeni 
Sundmanin kadusta paikallista kokoojakatua. Autoliikennettä ohjautuu 
kyseiselle kadulle lähinnä muuttamasta korttelista. Kohtisuora pysä-
köinti Kapteeni Sundmanin kadulla ei ole tavanomaisesta poikkeava 
ratkaisu vähäliikenteisillä kaduilla. Kapteeni Sundmanin kadun ja Som-
pasaarenlaiturin risteyksessä kaksi kääntyvää henkilöautoa mahtuvat 
kohtaamaan toisensa sujuvasti. Alueen liikennemäärät ovat vähäisiä ja 
paikallisia, joten katujärjestelyiden muutosten vaikutukset ovat vähäi-
siä. 

Muistutukset eivät aiheuta muutoksia laadittuihin katusuunnitelmiin.

Kustannukset ja aikataulu

Katusuunnitelmien rakennuskustannukset ovat yhteensä noin
13 205 000 euroa (alv. 0 %), josta Helsingin kaupungin kaupunkiympä-
ristön toimialan osuus on noin 1 665 000 euroa ja Helsingin kaupungin 
liikenneliikelaitoksen osuus noin 11 540 000 euroa. Kustannukset ja-
kautuvat kaduittain seuraavasti:

  

 yht. euroa (alv. 0 %) euroa/m²(alv. 0 %)
Junonkatu 955 000 314 
Leonkatu 710 000 317 

Katujen vuotuiset ylläpitokustannukset ovat noin 57 800 euroa
(alv. 0 %). 

Katujen rakentamiseen on varauduttu kaupunkiympäristölautakunnan 
talousarvioehdotuksessa vuodesta 2022 alkaen.
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Hanke rahoitetaan talousarvion kohdasta 8 10 02 02 Suuret liikenne-
hankkeet, Kalasatama–Pasila, Liittyvät kadut ja liikenneväylät.

Sovelletut säännökset

Maankäyttö- ja rakennuslaki 85 §, 62 § 
Maankäyttö- ja rakennusasetus 41-43 §

Toimivalta

Hallintosäännön 16 luvun 1 § 2 mom. kohdan 11 mukaan kaupunkiym-
päristölautakunta päättää katu-, puisto- tai muun yleisen alueen suunni-
telman hyväksymisestä lukuun ottamatta taloudellisesti tai periaatteelli-
sesti vähäisiä suunnitelmia.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Heidi Piiroinen, projektinjohtaja, puhelin: 310 23137

heidi.m.piiroinen(a)hel.fi

Liitteet

1 Suunnitelmaselostus nro 31517/1
2 Suunnitelmapiirustus nro 31517/1
3 Suunnitelmaselostus nro 31518/1
4 Suunnitelmapiirustus nro 31518/1
5 Vuorovaikutusmuistio

Oheismateriaali

1 Muistutus, 21.11.2021
2 Muistutus, 24.11.2021

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun yleisen alueen suunnitelman 
hyväksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Asianosaiset Esitysteksti

Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun ylei-
sen alueen suunnitelman hyväksyminen

Muistuttajat Esitysteksti

Tiedoksi

Hallinto- ja lakipalvelut, tietopalvelut
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Rakennukset ja yleiset alueet, tilat


